
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛО БУРТУНАЙ» КАЗБЕКОВСКОГО РАЙОНА

« /£ » 10. 2024г №

Об утверждении проекта Генерального плана муниципального 
образования сельское поселение «село Буртунай» Казбековского района 

Республики Дагестан»

В соответствии с пунктом 20 части 1, части 4 статьи 14 Федерального закона 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации и статьями 9, 24 и 25 Градостроительного Кодекса РФ, в 
целях реализации полномочий органов местного самоуправления установленных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, обеспечения устойчивого 
развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной 
инфраструктуры, обеспечения учета интересов граждан и их объединений на 
территории сельского поселения «село Буртунай» Казбековского района 
Республики Дагестан», Собрание депутатов сельского поселения «село Буртунай»

РЕШИЛО:

1. Утвердить проект Генерального плана муниципального образования сельское 
поселение «село Буртунай» Казбековского района Республики Дагестан».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 
муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

депутатов



Пояснительная записка 
к проекту Решения Собрания депутатов «Об утверждении генерального плана 

муниципального образования сельское поселение «село Буртунай» 
Казбековского района Республики Дагестан»

Проект решения Собрания депутатов сельского поселения «село Буртунай» 
«Об утверждении генерального плана муниципального образования сельское 
поселение «село Буртунай» Казбековского района Республики Дагестан» разработан 
на основании:

- Закона Республики Дагестан от 30 апреля 2021г №28 «О внесении 
изменений в статью 14 Закона Республики Дагестан «О статусе муниципальных 
образований Республики Дагестан» и приложения к Закону Республики Дагестан 
«Об утверждении границ муниципальных образований Республики Дагестан» и о 
внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О статусе и границ 
муниципальных образований Республики Дагестан»

- Постановление администрация сельского поселения «село Буртунай» О 
подготовке проектов генерального плана, правил землепользования и застройки МО 
СП «село Буртунай» муниципального района Казбековского района Республики 
Дагестан. № 17 от 25.06.2024 г.

Генеральный план (далее Генплан), разрабатывается в соответствии с 
положениями статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации и 
содержит сведения о современном использовании территории сельского поселения в 
целях проведения комплексного анализа территории поселения, прогноза 
социально-экономического развития поселения, который лег в основу проекта 
развития населенных пунктов поселения, применительно к которым разработан 
настоящий проект генплана.

Финансово-экономическое обоснование проекта правового акта 
Принятия указанного НПА не предусматривает финансовых средств.

Перечень муниципальных правовых актов, подлежащих признанию 
утратившими силу

Принятие предложенного проекта решения не предусматривает признание 
утратившим силу ранее принятого решения Собрания депутатов МР «Казбековский 
район».


